
İZMİR NÖBETÇİ CUMHURİYET BAŞSAVCILIĞI'NA 

MÜŞTEKİLER : 1) Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisi (DEM PARTİ)
  Barbaros Mah. Büklüm Cad. No: 117 Çankaya/ANKARA
  
  2) Halide TÜRKOĞLU-DEM Parti Kadın Meclisi Sözcüsü
   Diyarbakır Milletvekili-TBMM

VEKİLLERİ : Av. Nurdan KILIÇ - Av. Sipan CİZRELİ-Av. Kenan MAÇOĞLU
 Barbaros Mah. Büklüm Cad. No: 117 Çankaya/ANKARA

ŞÜPHELİ : Rahmi KOÇ  

İŞYERİ ADRESİ : Nakkaştepe Azizbey Sk. No: 1 Kuzguncuk - Üsküdar /İSTANBUL

KONU : Şüpheli hakkında TCK m. 216 Halkı Kin ve Düşmanlığa Alenen Tahrik 
veya Aşağılama ve TCK m. 122 Nefret ve Ayrımcılık ile Savcılığınızca resen tespit edilecek başkaca 
suçlardan soruşturma yürütülerek cezalandırma talebiyle iddianame tanzimi istemidir.

AÇIKLAMALAR : 

A) OLAY ANLATIMI:

Şüpheli Rahmi Koç, Türkiye'nin önde gelen iş insanlarından, Koç Grubu'nun kurucusu merhum 
Vehbi Koç'un oğludur. Şüpheli, sahip olduğu ekonomik güç, kamusal nüfuz ve medyatik 
görünürlük itibarıyla geniş etki alanına sahip bir kimsedir. Şüpheli, 05.06.2026 tarihinde 
Balçova/İzmir'de gerçekleştirilen Amerikan Hastanesi açılış töreninde kamuoyuna açık ve 
katılımcıların huzurunda aşağıdaki ifadeleri kullanmıştır:

1)

"Doktor Kürt kadının derdini dinlemiş. Hanımefendi, perdenin arkasına geçin, 
soyunun demiş. Kadın da doktor bey önce sen soyun demiş."

Söz konusu açıklama kısa süre içerisinde ulusal ve yerel basında geniş yer bulmuş, sosyal medya 
platformlarında yaygın biçimde paylaşılmış ve kamuoyunda ciddi tartışmalara neden olmuştur. 
Açılışa katılanlar arasında eski Başbakan Binali Yıldırım, İzmir Valisi Süleyman Elban ve İzmir 
Büyükşehir Belediye Başkanı Cemil Tugay gibi kamu görevlileri ile iş dünyasından pek çok ismin 
yer aldığı, dolayısıyla fiilin geniş bir kamusal platformda, resmi nitelikte bir törende işlendiği 
görülmektedir.

2)

 
(https://www.birgun.net/haber/rahmi-koc-un-kurt-kadin-fikrasina-dem-parti-ve-akp-den-tepki-

716708)

Mizah biçiminde sunulan bu söylem, yukarıda işaret edilen suçlara vücut vermekle beraber; yoğun 
ayrımcılık söylemi niteliğindedir.

3)

"Doktor Kürt kadının derdini dinlemiş. Hanımefendi, perdenin arkasına geçin, soyunun 
demiş. Kadın da doktor bey önce sen soyun demiş."

Şeklindeki ifadeler,  Kürt etnik kimliğine yönelik aşağılayıcı stereotipleme içerdiği kadar, Kürt 
kadın bedeninin ve mahremiyet hakkının cinselleştirilerek gülünç hale getirilmesi açık anlamını 
taşımaktadır. Suç duyurusuna konu söylem, Kürt bir kadının temel bir sağlık talimatını 
anlayamayacak kadar eğitimsiz olduğu anlatısını içermekte ve Kürt kadınlarını cinselleştirmek 
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maksadı taşımaktadır. Şüpheli yanca Kürt kadın kimliği hem etnik hem de cinsiyetçi aşağılamanın 
nesnesi konumuna düşürülmüştür. Bu yanıyla şüphelinin basına açık bir etkinlikte mizaha konu 
ettiği  bu söylemlerin çoklu ve katmanlı bir nefret söylemi olduğu izahtan varestedir.

B) TOPLUMSAL TEPKİ ve  KURUMSAL KINAMA AÇIKLAMALARINA DAİR 
ANLATIMLAR:

Şüphelinin söz konusu ifadeleri, kamuoyunda yoğun bir infial ve şiddetli tepkiye yol açmıştır. Başta 
Kürt kadın örgütleri, siyasi partiler ve sivil toplum kuruluşları olmak üzere geniş kesimler 
tarafından sert biçimde kınanmıştır.

4)

 Sosyal medyada "#ÖzürDileRahmiKoç" etiketi hızla yayılmış; çok sayıda kullanıcı, kadın örgütü 
ve kamu kurumu bu etiket altında şüphelinin açıklamalarını kınamıştır. Söz konusu etikete eşlik 
eden paylaşımların yoğunluğu ve içeriği, olayın kadınların eşitlik ve özgürlük mücadelesini hedef 
alan ve toplumsal barışı zedeleyen boyutunu somut olarak ortaya koymaktadır.

Suç duyurusuna konu söylemler, müvekkil Parti Kadın Meclisi tarafından da resmi açıklamaya konu 
edilmiş, ilgili açıklamada:

5)

"İzmir’de bir hastane açılışında, mizah kisvesi altında Kürt kadınların dilini, kimliğini ve bedenini 
hedef alan cinsiyetçi söylemler, erkek egemen iktidarın ayrımcı politikalarının bir sonucudur.

İktidar ve sermayenin Kürt düşmanlığının, kadın düşmanlığı üzerinden nasıl beslendiğinin bir 
göstergesidir.

Irkçılığın ve cinsiyetçiliğin mizah adı altında meşrulaştırılmasına asla izin vermeyeceğiz. Haddinizi 
bilin! #RahmiKoçÖzürDile" 

ifadeleri yer bulmuştur. (https://x.com/DemPartiKadin/status/2063011429091852508?s=20)

İktidar Partisi sözcülüğü tarafından da kınanan şüphelinin bu söylemlerine ilişkin İzmir CBS 
tarafından 06.06.3035 tarihinde yapılan açıklama ile, şüpheli hakkında İzmir Cumhuriyet 
Başsavcılığı nezdinde TCK m. 216. amir hükmü kapsamında 'Halkın Bir Kesimini Sosyal Sınıf, Irk, 
Din, Mezhep, Cinsiyet veya Bölge Farklılığına Dayanarak Alenen Aşağılama' suçundan resen 
soruşturma başlatıldığu duyurulmuştur. 
(https://x.com/izmir_cbs/status/2063165769056170127?s=20) 

6)

 Tüm bu tepki ve kınamalar, şüphelinin eylemlerinin toplumsal düzeyde derin bir ayrımcılık, kadın 
düşmanlığı ve nefret söylemi pratiği olarak algılandığını göstermekte; fiilin TCK kapsamında 
hukuki karşılık bulması gerektiğini teyit etmektedir.

7)

C) İLGİLİ SUÇ FİİLLERİNE İLİŞKİN ANLATIMLAR:

 TCK m. 216/2. hükmü; halkın bir kesimini sosyal sınıf, ırk, din, mezhep, cinsiyet veya bölge 
farklılığına dayanarak alenen aşağılayan kişinin cezalandırılacağını hükme bağlamaktadır. 
Maddenin koruduğu hukuki yarar yalnızca bireysel onur değil; toplumsal barış, birlikte yaşama 
kültürü, eşit yurttaşlık ilkesi ve çoğulcu demokratik düzendir.

8)

 Kürtler, etnik kimlikleri, kültürel özellikleri, tarihsel varlıkları ve dilsel aidiyetleri itibarıyla TCK 
m.216/2 anlamında belirlenebilir ve korunmaya değer bir toplumsal gruptur. Şüphelinin sözlerinde 
hedef alınan belirli bir kişi değil, doğrudan Kadın ve Kürt kimliğidir. Bu söylem, Kürt bir kadının 
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tıbbi bir talimatı anlayamayacak ölçüde eğitimsiz olduğu varsayımına dayandığını açıkça ortaya 
koymakta, cisniyet ve etnik kimlik aşağılamasının anlatının özü ve temel kurucu unsuru olduğunu 
kanıtlamaktadır.

  TCK m.122, dil, ırk, milliyet, renk, cinsiyet, engellilik, siyasi düşünce, felsefi inanç, din, mezhep 
veya benzeri sebeplerle ayrımcılık yapılmasını suç olarak düzenlemektedir. Somut olayda şüpheli; 
Kürt kimliği ve kadın cinsiyeti ekseninde aynı anda iki katlı bir ayrımcı kalıp yargıyı kamusal alana 
taşımaktadır. Kürt kadın kimliğinin bu ikili ayrımcılık temeli üzerinde araçsallaştırılması, fiilin 
nitelikli boyutunu oluşturmaktadır.

9)

 Somut olayı daha önceki benzer vakalardan ayırt eden temel husus, tek boyutlu değil çok katmanlı, 
yani Kürt kadın kimliğini bütünlüklü bir aşağılamanın nesnesi haline getiren bileşik ayrımcılık 
yapısıdır. Kadın bedeni ve sağlık mahremiyeti önce bağlamdışı bir mizahla cinselleştirilmiş; bu 
cinselleştirme daha sonra doğrudan Kürt etnik kimliği üzerine inşa edilmiştir. Kadın vücudu ve 
sağlık mahremiyetinin mizah malzemesi haline getirilmesi ile Kürt etnik kimliğinin cehalet ve 
anlayışsızlıkla özdeşleştirilmesi, birbirini besleyen ve tek bir anlatıda bütünleşen iki ayrımcılık 
pratiğidir.

10)

D) ETKİN VE ETKİLİ SORUŞTURMA YÜKÜMLÜLÜĞÜNE İLİŞKİN ANLATIMLAR:

 Kürtlere yönelik sistematik ayrımcılığın ve Türkiye'de kadınlara yönelik yapısal şiddetin tarihsel 
arka planı gözetildiğinde, şüphelinin ifadelerinin yalın bir mizah olarak değerlendirilmesi mümkün 
değildir.. Bu tür söylemler, tarihsel olarak var olan ayrımcı pratikleri yeniden meşrulaştırma ve 
derinleştirme potansiyeli taşımaktadır.

11)

Ülkemizde anadili Kürtçe olan kadınlar başta olmak üzere pek çok Kürt vatandaş, sağlık 
kuruluşlarına başvurduklarında yaşadıkları dil engelinden dolayı şikâyetlerini, semptomlarını ve 
ihtiyaçlarını yeterince ifade edememekte; bu durum, yanlış ya da geç teşhis, yetersiz tedavi ve bazı 
vakalarda geri dönüşü olmayan sonuçlar doğurmaktadır. Nitekim yıllar içinde belgelenen vakalar, 
Kürtçe konuşan hastaların derdini anlatamaması nedeniyle acil tıbbi müdahalenin gecikmesi ya da 
hiç yapılamaması yüzünden hayatlarını kaybettiklerini, doğum süreçlerinde ağır mağduriyetler 
yaşadıklarını ve temel sağlık hizmetlerinden fiilen dışlandıklarını ortaya koymaktadır. Bu tablo, 
Kürtçe konuşan kadınların kamu sağlık sistemi önünde sadece dil engeli değil, aynı zamanda onur 
kırıcı bir görünmezlik ve ayrımcılıkla yüzleşmek zorunda kaldıklarını gözler önüne sermektedir.

12)

 Tam da bu gerçekliğin yaşandığı bir toplumsal bağlamda, ülkenin en varlıklı ve en geniş medyatik 
erişime sahip iş insanlarından birinin, bir hastane açılış töreninde ve sağlık profesyonelleri ile kamu 
görevlilerinin huzurunda, Kürt bir kadının muayene odasında doktorunu anlayamadığı üzerine 
kurulu bir anlatıyı "cinselleştirilmiş bir mizah" olarak sunması; yapısal ve tarihsel bir mağduriyetin 
alenen alay konusu haline getirilmesidir. Anadilinde sağlık hizmetine erişemeyen, doğum salonunda 
derdini anlatamayan Kürt kadınların yaşadığı ağır gerçekliğin bir “güldürü unsuru” olarak 
kullanılması; Kürt kadınların insan onuruna, sağlık hakkına ve mahremiyet hakkına aynı anda 
yapılmış kapsamlı bir saldırı niteliği taşımaktadır. Söz konusu söylem, Anayasa m.17 (maddi ve 
manevi bütünlük hakkı), AİHS m.3 (aşağılayıcı muamele yasağı), AİHS m.8 (özel hayata saygı) ve 
BM Ekonomik, Sosyal ve Kültürel Haklar Uluslararası Sözleşmesi m.12 (ulaşılabilecek en yüksek 
sağlık standardından yararlanma hakkı) kapsamında değerlendirilmesi gereken, çok katmanlı ve ağır 
bir hak ihlali görünümündedir. Savcılık makamının bu boyutu da dikkate alarak soruşturmayı 
derinleştirmesi, hukukun üstünlüğünün ve devletin pozitif yükümlülüklerinin bir gereğidir.

13)

Bu yanıyla şüphelinin paylaşımının milyonlarca etkileşim aldığı, geniş kitlelere ulaştığı ve 
pozisyonu nedeniyle kamuoyu üzerinde etkili olduğu gözetildiğinde yargı organlarına duyulan 
güvenin tesisi ve Anayasal ve uluslararası yükümlülükler bakımından etkin ve etkili biçimde 
yürütülecek soruşturma akabinde iddianame tanzimi yargısal zarurettir. 
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E) MÜVEKKİL PARTİNİN TARAF SIFATINA İLİŞKİN ANLATIMLAR:

 2820 Sayılı Siyasi Partiler Kanunu m. 3 vd. uyarınca yasal kuruluş işlemlerini gerçekleştiren 
müvekkil Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisi (DEM Parti), Anayasal niteliği haiz siyasal katılım 
ve çoğulculuk ilkeleri temelinde, TBMM çatısı altında temsil edilen Türkiye'nin üçüncü büyük 
siyasi partisidir.

14)

Müvekkil DEM Parti; gerek program ve tüzüğü, gerekse de siyasal söylem ve çalışmaları ile 
toplumsal cinsiyet eşitliğini, kadın özgürlüğünü ve Kürt kimliğinin onurlu biçimde kamusal 
yaşamda yer almasını kurucu siyasal ilkelerinden biri olarak benimsemektedir. Parti tüzüğünde 
Kadın Meclisi oluşturulabilmesi, il, ilçe ve merkezi örgütlenmelerde eşitlik ilkeleri ile eşbaşkanlık 
sistemi benimsenmiştir. Bu yönüyle şüphelinin söylemi; müvekkil partinin temsil ettiği temel politik 
değerleri, Kürt kimlikli seçmenlerini, kadın üyelerini ve siyasal faaliyet yürüttüğü toplumsal 
kesimleri doğrudan hedef almaktadır. Müvekkil DEM Parti Kadın Meclisi’nin, söz konusu söylemi 
kamuoyu önünde kınamış olduğu da gözetilerek, taraf sıfatının kabulü gerekmektedir

İLGİLİ MEVZUAT : AİHS, Anayasa, TMK, CMK, TCK, 2820 Sayılı Kanun, 6222 Sayılı 
Kanun ve sair yasal mevzuat.

DELİLLER : Video Kayıtları, Resmi Açıklama Metinleri,  Sağlık Hakkına Erişim 
İstatistikleri,  Sosyal Medya Paylaşımları, Haber Paylaşımları, Müvekkil Parti Tüzüğü ve sair her türlü 
yasal delil.

SONUÇ ve İSTEM : Yukarıda açıklanan nedenlerle; yürütülecek etkin ve etkili soruşturma 
akabinde şüpheli hakkında  TCK m. 216 Halkı Kin ve Düşmanlığa Alenen Tahrik veya Aşağılama ve 
TCK m. 122 Nefret ve Ayrımcılık ve resen tespit edilecek suçlardan iddianame tanzimini talep ederiz. 
06.06.2026

   
  MÜŞTEKİLER VEKİLİ

AV. NURDAN KILIÇ

EKLER:

Fotoğraf ve Video Kayıtları1)
Haber Paylaşımları2)
Sosyal Medya Paylaşım Ekran Görüntüleri3)
Müvekkil Parti Tüzüğü4)
Vekaletname Sureti ve Yetki Belgesi5)


